叶政办秘〔2022〕16号

六安市叶集区人民政府办公室
关于印发《六安市叶集区 2022 年“双招双引”

百日攻坚行动方案》的通知

各乡镇人民政府、街道办事处，区政府各部门、各直属单位：

经区政府同意，现将《六安市叶集区 2022年“双招双引”

百日攻坚行动方案》现印发给你们，请认真贯彻落实。

六安市叶集区人民政府办公室

2022年 7月 14日

— 2 —

六安市叶集区 2022年“双招双引”
百日攻坚行动方案

为进一步强化“投资为纲、项目为王，产业投资是纲中之纲，

产业项目是王中之王”的理念，不断加大招商引资工作力度，掀

起全区“双招双引”工作热潮，经区委、区政府研究，决定从 7

月中旬至 10月下旬，在全区开展“双招双引”百日攻坚行动，

现制定如下方案。

一、指导思想

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学

习贯彻习近平总书记重要讲话精神和党中央关于“疫情要防住、

经济要稳住、发展要安全”的明确要求，全面落实省委、市委的

工作部署，全力推动“双招双引”工作再上新台阶，实现我区经

济社会高质量发展，以优异成绩迎接党的二十大胜利召开。

二、工作目标

通过开展“双招双引”百日攻坚行动，进一步强化招商意识，

提高招商成效，确保百日攻坚行动期间全区新签约亿元以上项目

不少于 15个（工业项目不少于 10个），其中 5亿元以上项目不

少于 5个（工业项目不少于 3个）。

三、主要内容

1．召开“双招双引”百日攻坚行动动员会。对“双招双引”

百日攻坚行动进行广泛动员和全面部署，进一步统一思想，明确

— 3 —

行动主题、目标任务和具体要求，增强全区各部门、各单位开展

招商引资工作的紧迫感和责任感。

2．举办招商引资培训会。邀请省、市级专家或领导来我区

为广大党员干部授课，分析判断招商引资形势，传授招商工作方

法，介绍招商引资创新路径，明晰招商主攻方向，提升招商队伍

专业水平。

3．举办招商经验交流会。各招商责任单位主要负责人围绕

拓宽招商渠道、改进招商方式、营造营商环境，提升招商引资成

效、促进项目落地等主题，定期开展经验交流会，分享在招引工

作的经历和实战经验。

4．举办招商引资推介会。围绕我区投资环境、产业政策、

重点推介项目等内容赴长三角、珠三角等地区开展高质量的招商

引资推介会，全方位、多渠道做好我区投资发展新优势的宣传工

作。各驻外招商中心会同各招商责任小组赴上海、浙江南浔、广

东佛山等地开展定向招商推介活动。

5．持续开展委托招商。按照委托招商工作实施办法，选聘

招商顾问 5-10 名，聘请社会经济发展顾问 3-5 名，进一步推进

“以商招商”，发挥招商顾问“智囊团”“特战队”作用，持续拓

展我区招商渠道。加强园区合作共建，积极与上海金山、江苏如

东、合肥蜀山等地开展交流合作，推动我区经济持续健康发展。

6．开展“走出去”“请进来”活动。各招商小组牵头领导及

责任单位围绕我区“百年家居 千亿化工”主导产业定位，聚焦

— 4 —

智能家居、精细化工类行业头部企业、上市公司，统筹现代农业、

商贸流通及现代服务业，广泛开展招商洽谈活动，实行“挂图作

战”。各招商责任单位每月开展外出招商活动不少于 2次，其中

单位主要负责人每月外出招商不少于 1次；每月接待意向客商来

叶集考察不少于 2次；各招商责任小组及驻外招商中心上报有效

价值线索不少于 1 条（有效价值线索为近期能够签约落地的项

目）。

7．举办集中签约和集中开工活动。分别在 7月和 9月举行

集中签约、集中开工活动，力争新签约亿元以上项目不少于 15

个，其中 5亿元以上项目不少于 5个，新开工项目不少于 10个。

四、工作要求

1．强化组织领导。各招商小组牵头领导要亲自部署、亲自

上阵、亲自调度，确保小组招商引资工作有序、高效开展，各小

组成员单位要加强协调联动，做到有的放矢、精准招商，外出招

商“出有目标，回有成果”。

2．强化攻坚突破。区在谈项目、签约项目攻坚组要制定攻

坚方案和目标任务，厘清工作思路，拉高标杆、自我加压，对重

大有效项目线索集体研究、及时跟进，力求招商引资取得明显成

效，招商项目建设取得重大进展。

3．强化工作落实。各招商小组牵头单位要切实发挥作用，

做到出点子、扛担子、谋路子，各招商责任单位要切实增强项目

意识，确保精力到位、作风扎实，深入挖掘项目线索，时刻关注

— 5 —

项目进展情况，狠抓各项措施落实，形成招商引资的攻坚合力。

4．强化调度考核。活动期间，区政府月度例会专题调度招

商引资工作，区分管领导双周调度各招商小组牵头单位，重点调

度外出招商、接待客商、有效项目线索跟踪情况和项目落地情况。

5．强化奖惩举措。百日攻坚结束后召开总结大会，对于招

商成效明显的单位，在会上作交流发言并提名年度招商引资先进

单位，对于未完成年度招商工作任务的小组，责令小组内未完成

任务的单位主要负责同志立即离岗外出专抓招商，直至完成任务

后方可返岗。

— 6 —

抄送：区委有关部委，区人大常委会办公室，区政协办公室，各人

民团体。